ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 3-5-33/00-08-14 по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе

«27» ноября 2014 г.                                                           г. Москва

Комиссия ФАС России по рассмотрению дел, возбужденных по признакам
нарушения законодательства о рекламе <...>

рассмотрев материалы о распространении группой компаний КРКА на территории
Российской Федерации рекламы ЛС «ОРСОТЕН СЛИМ» и рекламы БАД
«ОРСОСЛИМ»,

УСТАНОВИЛА:

17 ноября 2014 Комиссией был объявлен перерыв в рассмотрении дела до
20 ноября 2014 в 14 часов 00 минут.

20 ноября 2014 ООО «КРКА ФАРМА» заявило ходатайство о приобщении
дополнительных документов в материалы дела № 3-5-33/00-08-14, а именно о
приобщении Экспертного заключения ООО «Синовейт Комкон» по теме «Оценка
используемых исследовательских методов в исследовании ВЦИОМ
«Сравнительное восприятие респондентами лекарств «Орсотен», «Орсотен Слим»
и БАД «Орсослим».

Комиссия находит ходатайство ООО «КРКА ФАРМА» о приобщении Экспертного
заключения ООО «Синовейт Комкон» не подлежащим удовлетворению, поскольку
ООО «Синовейт Комкон» осуществляет маркетинговые исследования товарных
рынков и не является экспертной организацией, полномочной делать экспертные
заключения в области социологических исследований. ООО «КРКА ФАРМА»
доказательств обратного не представило.

ООО «КРКА ФАРМА» заявило ходатайство об отложении рассмотрения дела
№ 3- 5- 33/00-08-14 и привлечении к рассмотрению дела в качестве
заинтересованных лиц: ЗАО «СТС», ОАО «Первый Канал», ОАО «Телекомпания НТВ»,
ОАО «ТНТ-Телесеть», ООО «Телеканал ТВ3», ЗАО «Новый канал».

Комиссия ФАС России оставила вышеуказанное ходатайство без удовлетворения
ввиду того, что реклама БАД «Орсослим» и ЛС «Орсотен Слим» не
распространяется в эфире федеральных телеканалов с апреля 2014 года, и,
следовательно, решение по данному делу не может влиять на права и обязанности
телекомпаний.

ООО «КРКА ФАРМА» заявило повторное ходатайство о прекращении производства
по делу № 3-5-33/00-08-14, ссылаясь на проект письма ФАС России, в котором
содержится отказ в возбуждении дела по факту рекламы БАД «Орсослим» и ЛС
«Орсотен Слим», на заявление ЗАО «Рош-Москва».

Комиссия ФАС России оставила указанное ходатайство без удовлетворения, в
связи с тем, что отсылка к неизданному документу ФАС России неправомерна.

В этой связи ООО «КРКА-ФАРМА» заявило ходатайство о повторном ознакомлении

с материалами дела и об отложении рассмотрения дела № 3-5-33/00-08-14.

Комиссия ФАС России удовлетворила данное ходатайство и приняла решение об
объявлении перерыва в рассмотрении дела № 3-5-33/00-08-14 до 27 ноября 2014
года в 10 часов 00 минут.

27.11.14 установлена невозможность рассмотрения дела № 3- 24- 37/00-08-14.

На основании изложенного Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Назначить дело № 3-5-33/00-08-14 к рассмотрению на «04» декабря 2014 года в 16
часов 00 минут по адресу: г. Москва, Пыжевский пер., д. 6, Зал заседаний №
1(второй этаж), т. 8(499) 755-23-23 (вн. 423).

Для обеспечения пропусков в здание ФАС России фамилии представителей
необходимо сообщить заранее (т. 8(499) 755-23-23 вн. 674, каб. 305): для граждан
Российской Федерации - за 1 день, для иностранных граждан - за 3 дня.